



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 0005/2026 STDS

Aos vinte e sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 0005/2026 STDS, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, a Sra. MARIA ELIETE FERNANDES OLIVEIRA, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

53.571.459/0001-01 - ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

8 - LOTE - 8

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	EPSON	8,00	Unidade	3.152,17	2.836,95	22.695,60
VALOR TOTAL							22.695,60

Homologado para ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.571.459/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 22.695,60 (vinte e dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), em 27/04/2026.

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

2 - LOTE - 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Computador	GET	25,00	Unidade	4.108,67	3.912,00	97.800,00
VALOR TOTAL							97.800,00

LOTE - 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fogão de mesa 4 bocas	ITATIAIA	7,00	Unidade	456,33	455,97	3.191,79





GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



3	Liquidificador	MONDIAL	8,00	Unidade	142,66	142,30	1.138,40
4	Geladeira	CONSUL	7,00	Unidade	3.212,61	3.212,61	22.488,27
9	Gelágua de coluna	ESMALTEC	12,00	Unidade	844,00	843,64	10.123,68
10	Microondas	AGRATTO	6,00	Unidade	791,66	791,30	4.747,80
14	Fogão de piso 4 bocas	ESMALTEC	6,00	Unidade	856,80	856,44	5.138,64
19	BEBEDOURO DE ÁGUA MESA	ESMALTEC	6,00	UNIDADE	687,67	687,67	4.126,02
25	SANDUICHEIRA	ITATIAIA	6,00	Unidade	180,14	179,78	1.078,68
27	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L.	EVITRA	4,00	Unidade	811,53	811,18	3.244,72
28	Freezer horizontal 02 portas	CONSUL	2,00	Unidade	4.679,71	4.679,36	9.358,72
29	Freezer horizontal 01 portas	EOS	3,00	Unidade	3.388,12	3.387,76	10.163,28
VALOR TOTAL							74.800,00

5 - LOTE - 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Armário Arquivo fixo 04 gavetas	EMECAL	22,00	Unidade	1.194,00	996,42	21.921,24
16	Armário de aço 02 portas cor cinza	EMECAL	13,00	Unidade	1.172,48	1.152,21	14.978,73
VALOR TOTAL							36.899,97

7 - LOTE - 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	TV DE 50 POLEGADAS	HQ	4,00	Unidade	2.645,00	2.640,99	10.563,96
20	Datashow	GET	6,00	Unidade	3.958,33	3.955,29	23.731,74
24	Ventilador de coluna	VENTISOL	15,00	Unidade	294,64	293,62	4.404,30
VALOR TOTAL							38.700,00

9 - LOTE - 9

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Central de Ar 9000 BTUs	AGRATTO	14,00	Unidade	2.732,14	2.714,28	37.999,92
VALOR TOTAL							37.999,92

Homologado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 286.199,89 (duzentos e oitenta e seis mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos).



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maira Elisee Fernandes Oliveira
DATA: 27/04/2026
AVANÇADA



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



centavos), em 27/04/2026.

63.760.994/0001-64 - AC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

4 - LOTE - 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	Cadeira presidente	BAYMA	18,00	Unidade	996,74	650,00	11.700,00
6	Cadeira de escritório	BAYMA	20,00	Unidade	553,33	330,08	6.601,60
8	Birô	BAYMA	24,00	Unidade	603,33	450,00	10.800,00
22	Cadeira iso fixa empilhável	BAYMA	88,00	Unidade	192,67	130,00	11.440,00
23	Cadeira secretária	BAYMA	18,00	Unidade	548,57	533,80	9.608,40
VALOR TOTAL							50.150,00

6 - LOTE - 6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	Conjunto de mesa com 4 cadeiras (madeira).	MADESA	4,00	Conjunto	1.043,83	1.000,00	4.000,00
18	Conjunto de mesa com 6 cadeiras (madeira).	MADESA	5,00	Unidade	1.378,33	1.201,00	6.005,00
21	Conjunto de mesa e cadeiras de plástico	TOPPLAST	55,00	Conjunto	423,00	263,00	14.465,00
26	Armário Arquivo em madeira com 04 gavetas	BAYMA	8,00	Unidade	893,06	760,00	6.080,00
30	Armário para cozinha de madeira com 06 portas e 02 gavetas	DEMOBILE	7,00	Unidade	1.003,10	950,00	6.650,00
VALOR TOTAL							37.200,00

Homologado para AC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 63.760.994/0001-64, pelo melhor valor de R\$ 87.350,00 (oitenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais), em 27/04/2026.

QUIXERÉ/CE, 27 de abril de 2026.

assinado eletronicamente

Maria Eliete Fernandes Oliveira
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MATRICULA Nº 009.03.01.2022

Prefeitura Municipal de Quixeré – Rua Padre Zacarias, 332, Centro – Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2
CEP 62.920-000 |www.quixere.ce.gov.br| (85) 4042-5520



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Maria Eliete Fernandes Oliveira
DATA: 27/04/2026
AVANÇADA